
туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Чайковский – Пермь 

С 2 мая по 4 мая 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

2.05  18-00 Пермь   

3.05 09-00 17-00 

Чайковский 

1. Автобусная поездка в центр здоровья и отдыха 

«Воткинские термы», продолжительность 4 часа, из них 

время в термах 2 часа. Для детей до 5 лет стоимость 500 

рублей. 

 

 

2. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

архитектурно – этнографического комплекса «Сайгатка»  

продолжительность 2 часа 

 

3.  NEW Автобусная экскурсия - Гастрономический тур по 

Чайковскому, продолжительность 2 часа. Вы не только 

познакомитесь с самим городом и его историей, но и 

побываете в цехе по производству мясной продукции 

«АгроРусь», а еще заглянете в рыбный магазин «Рыбхоз» 

 

2 000 

 

 

 

 

1 100 

 

 

 

 

1 200 

 

4.05 10-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 

 

 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Нижний Новгород – Пермь 

С 05 мая по 12 мая 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость  

05.05  08-00 Пермь 
 Взрослые/ 

дети с 5 до 14 

06.05 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И.Шишкина, дом – музей Н.А.Дуровой и 

музей памяти М.И.Цветаевой, 4 часа 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные Челны 

- два полюса Камы», продолжительность 4 часа 

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища  и Музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 800/1 700 

 

 

 

1 500/1 400 

 

 

1 300/1 200 

 

07.05 09-00 14-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со 

свободным временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 

часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу , с посещением МУЗЕЯ 

ЧАЯ, Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), 

проездом по спортивным объектам Универсиады и ЧМ со 

свободным временем на ул.Баумана, длительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых 

молодых и удивительных городов России.  

 

1 300/1 200 

 

 

 

 

1 500/1 400 

 

 

 

 

1 600/1 500 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

08.05 11-00 21-00 Новгород 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город над 

Волгой" по Нижнему Новгороду с посещением Нижегородского 

Кремля, продолжительность 3 часа. 

 

2. Загородная автобусная экскурсия "Дивеево - четвёртый удел 

Божией Матери на Земле" и посещение Свято-Троицкого 

Серафимо - Дивеевского женского монастыря, длительность  

 9 часов (трансфер в одну сторону 2,5 – 3 часа).  

1 100/ 

1 000 

 

 

2 400/ 

2 300 

09.05 9-30 17-00 Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия «Знакомьтесь, 

Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар» по Чебоксарам, 

продолжительность 2,5 часа. 

 

2. Загородная автобусно-пешеходная экскурсия в город  

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», продолжительность 

6 часов. 

1 300/ 

1 200 

 

 

2 100/ 

2 000 

 

10.05 16-00 18-00 Нижнекамск   

11.05 09-00 12-00 Сарапул 

1.     Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет: 

1 300 

 

 

1 200/  

1 100 

11.05 17-00 18-00 Чайковский   

12.05 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 

 

 

 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Казань – Елабуга – Пермь   

С 12 мая по 17 мая 2024 года 

                                                                                                                                                                           Внимание! Время московское 

 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость  

12.05  18-00 Пермь   

13.05   День в пути   

14.05 14-00 21-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), места 

обретения Казанской иконы Божией Матери (со свободным 

временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу , с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, 

Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), проездом 

по спортивным объектам Универсиады и ЧМ со свободным 

временем на ул.Баумана, продолжительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых молодых и 

удивительных городов России.  

1 300/ 

1 200 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

 

1 600/ 

1 500 

 

15.05 14-00 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища, 

музея И.И. Шишкина, дом – музей Н.А. Дуровой и музей памяти 

М.И. Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные Челны - 

два полюса Камы», продолжительность 4 ч  

 

1 800 / 

1 700 

 

1 500/ 

1 400 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища и 

музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 300/ 

1 200 

16.05 09-00 12-00 

Сарапул 

1. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, возрастные 

ограничения 10+ 

 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300 

 

 

1 200/ 

1 100 

16.05 17-00 18-00 Чайковский   

17.05 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Чебоксары – Пермь 

с 18 мая по 24 мая 2024 г. 

 Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

18.05  08-00 Пермь   

19.05 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И.Шишкина, дом – музей Н.А.Дуровой и 

музей памяти М.И.Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные 

Челны - два полюса Камы», продолжительность 4 ч 

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища  и Музея Истории Города, продолжительность 2,5 

часа 

1 800/ 

1 700 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

1 300/ 

1 200 

20.05 09-00 15-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со 

свободным временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 

часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу , с посещением МУЗЕЯ 

ЧАЯ, Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная 

деревня), проездом по спортивным объектам Универсиады и 

ЧМ со свободным временем на ул.Баумана, длительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых 

молодых и удивительных городов России.  

1 300 / 

1 200 

 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

1 600/ 

1 500 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

20.05 17-00 20-00 Свияжск 

Обзорная пешеходная экскурсия по Свияжску, 

продолжительность 2 часа.  

 

700/ 

600 

21.05 09-00 18-00 Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия «Знакомьтесь, 

Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар» по Чебоксарам, 

продолжительность 2,5 часа. 

 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город  

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 6 часов. 

1 300/ 

1 200 

 

 

2 100/ 

2 000 

22.05 16-00 18-00 Нижнекамск   

23.05 09-00 12-00 Сарапул 

1. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300 

 

1 200/ 

1 100 

23.05 17-00 18-00 Чайковский   

24.05 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Чебоксары – Пермь 

с 18 мая по 24 мая 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

18.05  08-00 Пермь   

19.05 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И.Шишкина , дом – музей Н.А.Дуровой и 

музей памяти М.И.Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные 

Челны - два полюса Камы», продолжительность 4 ч 

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища  и Музея Истории Города, продолжительность 2,5 

часа 

1 800/ 

1 700 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

1 300/ 

1 200 

20.05 09-00 15-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со 

свободным временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 

часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу, с посещением МУЗЕЯ 

ЧАЯ, Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная 

деревня), проездом по спортивным объектам Универсиады и 

ЧМ со свободным временем на ул.Баумана, длительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых 

молодых и удивительных городов России.  

1 300/ 

1 200  

 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

1 600/ 

1 500 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

20.05 17-00 20-00 Свияжск Обзорная пешеходная экскурсия по Свияжску, 

продолжительность 2 часа.  

 

700/ 

600 

21.05 09-00 18-00 

Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия «Знакомьтесь, 

Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар» по Чебоксарам, 

продолжительность 2,5 часа. 

 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город  

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 6 часов. 

1 300/ 

1 200 

 

 

2 100/ 

2 000 

22.05 16-00 18-00 Нижнекамск   

23.05 09-00 12-00 

Сарапул 

1. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

2.Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300 

 

1 200/  

1 100 

23.05 17-00 18-00 Чайковский   

24.05 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 

 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Чайковский – Пермь 

С 24 мая по 26 мая 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

24.05  18-00 Пермь   

25.05 09-00 17-00 

Чайковский 

1. Автобусная поездка в центр здоровья и отдыха 

«Воткинские термы», продолжительность 4 часа, из них 

время в термах 2 часа. Для детей до 5 лет стоимость 500 

рублей. 

 

2. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

архитектурно – этнографического комплекса «Сайгатка» 

продолжительность 2 часа 

 

3.  NEW Автобусная экскурсия - Гастрономический тур по 

Чайковскому, продолжительность 2 часа. Вы не только 

познакомитесь с самим городом и его историей, но и 

побываете в цехе по производству мясной продукции 

«АгроРусь», а еще заглянете в рыбный магазин «Рыбхоз» 

2 000 

 

 

 

 

 

1 100 

 

 

 

1 200 

 

26.05 10-00  Пермь   

 

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь –Петрозаводск– Пермь 

С 28 мая по 11 июня 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

28.05  08-00 Пермь   

29.05 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища, 

музея И.И.Шишкина , дом – музей Н.А.Дуровой и музей памяти 

М.И.Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные Челны - два 

полюса Камы», продолжительность 4 ч 

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища  и 

Музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 800/ 

1 700 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

1 300/ 

1 200 

30.05 09-00 14-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), места 

обретения Казанской иконы Божией Матери (со свободным временем 

на ул. Баумана), продолжительность 3,5 часа 

 

2.Автобусная экскурсия по городу, с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, 

Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), проездом по 

спортивным объектам Универсиады и ЧМ со свободным временем на 

ул.Баумана, длительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых молодых и 

удивительных городов России.  

1 300/ 

1 200 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

1 600/ 

1 500 

 

31.05 17-30 20-00 Чкаловск 
Пешеходная экскурсия по Чкаловску, с посещением музея скоростей и 

мемориального музея В.П.Чкалова, продолжительность 2 часа 

600/ 

500 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

01.06 10-00 15-00 

Ярославль 

1. Автобусная экскурсия «Ярославль Юбилейный» с посещением Спасо 

– Преображенского монастыря, церкви Ильи Пророка, длительность 3 ч 

 

2. Автобусная экскурсия Ярославль – Толгский монастырь 

продолжительность 3 часа 

1 100/ 

1 000 

 

1 500/ 

1 400 

02.06    День в ходу  

03.06 14-00 24-00 

Петрозаводск 

Автобусная экскурсия "Сердце карельской природы: водопад Кивач и 

великолепие Петрозаводска", продолжительность 5,5 часов.  

   

1 800/ 

1 700 

04.06 08-00 11-00 

Кижи 

Обзорная пешеходная экскурсия "Шедевры острова Кижи", 

продолжительность 2,5 часа. 

 

1 800/ 

1 700 

05.06 11-00 14-00 
Горицы 

Автобусно-пешеходная экскурсия Архитектурный ансамбль Кирилло-

Белозерского монастыря, продолжительность 2 часа. 

2 000/ 

1 900 

06.06  16-00 20-00 

Кострома 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением Ипатьевского 

монастыря  продолжительность 3.5 часа  

 

2. Автобусная обзорная экскурсия с посещением Богоявленского 

монастыря  и посещение интерактивной программы в музее Сыра с 

ДЕГУСТАЦИЕЙ сыра  продолжительность 3.5 часа 

1 100/ 

1 000 

 

1 500/ 

1 400 

07.06 14-00 19-00 

Новгород 

Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город над Волгой" по 

Нижнему Новгороду с посещением Нижегородского Кремля, 

продолжительность 3 часа. 

1 100/ 

1 000 

08.06 10-00 16-00 

Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия «Знакомьтесь, 

Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар» по Чебоксарам, 

продолжительность 2,5 часа. 

 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город  

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», продолжительность 6 часов. 

1 300/ 

1 200 

 

 

2 100/ 

2 000 

09.06 16-00 18-00 Нижнекамск   

10.06 
09-30 12-00 Сарапул 

1.Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, возрастные 

1 400/ 

1 300 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

ограничения 10+ 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», продолжительность 

1,5 часа.  

 

 

1 200/ 

1 100 

10.06 17-00 18-00 Чайковский   

11.06 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Свияжск – Тетюши – Болгары – Пермь  

       с 13 июня по 19 июня 2024 г.  

           Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

13.06  08-00 Пермь   

14.06 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И. Шишкина, дом – музей Н.А. Дуровой и 

музей памяти М.И. Цветаевой, продолжительность 4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные 

Челны - два полюса Камы», продолжительность 4 ч  

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища и музея Истории Города, продолжительность 2,5 

часа 

1 800/ 

1 700 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

1 300/ 

1 200 

15.06 09-00 14-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со 

свободным временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 

часа 

 

2. Автобусная экскурсия по городу, с посещением МУЗЕЯ 

ЧАЯ, Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная 

деревня), проездом по спортивным объектам Универсиады и 

ЧМ со свободным временем на ул.Баумана, 

продолжительность 3,5 ч 

 

1 300/ 

1 200 

 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых 

молодых и удивительных городов России.  

1 600/ 

1 500 

 

15.06 16-00 19-00 Свияжск 
Обзорная пешеходная экскурсия по Свияжску, 

продолжительность 2 часа.  

700/ 

600 

16.06 09-00 14-00 Тетюши 

Автобусная обзорная экскурсия «Едемте в усадьбу, Господа!» 

по Тетюшам с посещением деревни Долгая поляна и усадьбы 

Молоствовых, продолжительность 4 часа. 

1 600/ 

1 500 

16.06 16-00 19-00 Болгары 

Автобусно - пешеходная экскурсия с посещением музея 

болгарской цивилизации, Болгарского городища и Белой 

Мечети, продолжительность 2,5 часа. 

900/ 

800 

17.06 16-00 18-00 Нижнекамск   

18.06 09-00 12-00 Сарапул 

1.     Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» 

с дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300  

 

1 200/ 

1 100 

18.06 17-00 18-00 Чайковский   

19.06 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Ярославль – Пермь 

С 20 июня по 30 июня 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

20.06  08-00 Пермь   

21.06 14-30 18-30 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища, 

музея И.И. Шишкина, дом – музей Н.А. Дуровой и музей памяти М.И. 

Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные Челны - два 

полюса Камы», продолжительность 4 ч  

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища и 

музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 800/ 

1 700 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

1 300/ 

1 200 

22.06 08-00 12-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), места 

обретения Казанской иконы Божией Матери (со свободным временем 

на ул. Баумана), продолжительность 3,5 часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу , с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, 

Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), проездом по 

спортивным объектам Универсиады и ЧМ со свободным временем на 

ул.Баумана, длительность 3,5 ч 

1 300/ 

1 200 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

23.06 08-30 09-00 Новгород 

Техническая стоянка. Отправление туристов  

на Однодневную автобусную экскурсию по городам Золотого кольца 

«Нижний Новгород – Владимир – Суздаль – Кинешма» 

 

8 000 

23.06 20-00 22-00 Кинешма 
Посадка туристов с экскурсии по городам Золотого кольца 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

24.06 10-00 24-00 Ярославль 

1. Автобусная экскурсия «Ярославль Юбилейный» с посещением Спасо 

– Преображенского монастыря, церкви Ильи Пророка, длительность 3 ч 

 

2. Автобусная экскурсия Ярославль – Толгский монастырь 

продолжительность 3 часа 

 

3. Загородная автобусная экскурсия в Ростов Великий, 

продолжительность 5 часов 

1 200/ 

1 100 

 

1 500/ 

1 400 

 

2 200/ 

2 100 

25.06 08-00 13-00 Кострома 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением Ипатьевского 

монастыря продолжительность 4 часа  

 

2. Автобусная обзорная экскурсия с посещением Богоявленского 

монастыря  и посещение интерактивной программы в музее Сыра с 

ДЕГУСТАЦИЕЙ сыра  продолжительность 4 часа 

1 100/ 

1 000 

 

1 500/ 

1 400 

25.06 20-00 22-00 Кинешма 

Пешеходная обзорная экскурсия продолжительность 1,30 часа  

Экскурсия по историческому центру города Кинешма с посещением 

Троицко-Успенского кафедрального собора.   

 

600/ 

500 

 

26.06 14-00 19-00 Новгород 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город над Волгой" по 

Нижнему Новгороду с посещением Нижегородского Кремля, 

продолжительность 3 часа. 

1 100/ 

1 000 

27.06 09-00 17-00 Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия «Знакомьтесь, 

Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар» по Чебоксарам, 

продолжительность 2,5 часа. 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город  

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», продолжительность 6 часов. 

1 300/ 

1 200 

 

2 100/ 

2 000 

28.06 16-00 18-00 Нижнекамск   

29.06 09-30 12-00 Сарапул 

1.Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, возрастные 

ограничения 10+ 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», продолжительность 

1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300 

 

1 200/ 

1 100  



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

29.06 17-00 18-00 Чайковский   

30.06 11-00  Пермь   

 

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Н. Новгород – Пермь 

с 01 июля по 08 июля 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость  

01.07  08-00 Пермь   

02.07 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И.Шишкина, дом – музей Н.А.Дуровой и 

музей памяти М.И.Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные 

Челны - два полюса Камы», продолжительность 4 ч 

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища  и Музея Истории Города, 2,5 часа 

1 800/ 

1 700 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

1 300/ 

1 200 

03.07 09-00 14-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со 

свободным временем на ул. Баумана), 3,5 часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу, с посещением МУЗЕЯ 

ЧАЯ, Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная 

деревня), проездом по спортивным объектам Универсиады и 

ЧМ со свободным временем на ул.Баумана, 3,5 часа 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых 

молодых и удивительных городов России.  

 

1 300/ 

1 200 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

1 600/ 

1 500 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

04.07 11-00 21-00 Новгород 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город над 

Волгой" по Нижнему Новгороду с посещением 

Нижегородского Кремля, продолжительность 3 часа. 

 

 

2. Загородная автобусная экскурсия "Дивеево - четвёртый удел 

Божией Матери на Земле" и посещение Свято-Троицкого 

Серафимо - Дивеевского женского монастыря, длительность  

 9 часов (трансфер в одну сторону 2,5 – 3 часа).  

1 100/ 

1 000 

 

 

 

2 400/ 

2 300 

05.07 9-30 17-00 Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия «Знакомьтесь, 

Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар» по Чебоксарам, 

продолжительность 2,5 часа. 

 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город  

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 6 часов. 

1 300/ 

1 200 

 

 

2 100/ 

2 000 

06.07 16-00 18-00 Нижнекамск   

07.07 09-00 12-00 Сарапул 

1.     Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» 

с дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300 

 

1 200/  

1 100 

07.07 17-00 18-00 Чайковский   

08.07 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Казань – Елабуга – Пермь   

С 8 июля по 13 июля 2024 года 

                                                                                                                                                                           Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость  

08.07  18-00 Пермь   

09.07   День в пути   

10.07 14-00 21-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), места 

обретения Казанской иконы Божией Матери (со свободным 

временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу, с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, 

Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), проездом 

по спортивным объектам Универсиады и ЧМ со свободным 

временем на ул.Баумана, продолжительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых молодых и 

удивительных городов России.  

1 300/ 

1 200 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

1 600/ 

1500 

 

11.07 14-00 19-00 Елабуга 

11. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища, 

музея И.И. Шишкина, дом – музей Н.А. Дуровой и музей памяти 

М.И. Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Загородная автобусная экскурсия Елабуга – Набережные Челны – 

с посещением филиала Анапского дельфинария в г. Набережные 

Челны «МОРЕ ВПЕЧАТЛЕНИЙ», продолжительность 4 часа 

Детский билет с 3 до 14 лет 

1 800/ 

1 700 

 

 

2 300/ 

2 200 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища и 

музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 300/ 

1 200 

12.07 09-00 12-00 Сарапул 

1 Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, возрастные 

ограничения 10+ 

 

2 Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

 

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300 

 

1 200 

10 до 14 лет  

1 100  

12.07 17-00 18-00 Чайковский   

13.07 11-00  Пермь   

 

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 

 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

 

Пермь – Казань - Самара – Пермь  

 

С 14 июля по 21 июля 2024 г 

Внимание! Время московское 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

14.07  08-00 Пермь   

15.07 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища, 

музея И.И. Шишкина, дом – музей Н.А. Дуровой и музей памяти М.И. 

Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные Челны - два 

полюса Камы», продолжительность 4 ч  

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища и 

музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 800/ 

1 700 

 

1500/ 

1 400 

 

 

1 300/ 

1 200 

16.07 09-00 13-00 Тетюши 

Автобусная обзорная экскурсия «Едемте в усадьбу, Господа!» по 

Тетюшам с посещением деревни Долгая поляна и усадьбы 

Молоствовых, продолжительность 3 часа. 

1 400/ 

1 30 

17.07 09-00 14-00 Самара 

1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара», 3 часа 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара» с посещением музея 

авиации и космонавтики, 3 часа. 

 

3. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь Самара» с посещением музея 

компьютерной графики «Радуга» с показом «живой» картины Балет, 

аналогов которой нет в мире, 3 часа   

 

1 100/1 000 

 

1 300/1 200 

 

 

1 300/ 

1 200 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

18.07 14-00 21-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), места 

обретения Казанской иконы Божией Матери (со свободным временем 

на ул. Баумана), продолжительность 3,5 часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу, с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, 

Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), проездом по 

спортивным объектам Универсиады и ЧМ со свободным временем на 

ул.Баумана, продолжительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых молодых и 

удивительных городов России.  

1 300/ 

1 200 

 

 

 

1 500/ 

1 400  

 

 

 

1 600/ 

1 500 

 

19.07 16-00 18-00 Нижнекамск   

20.07 11-00 13-00 Сарапул 

1.     Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, возрастные 

ограничения 10+ 

 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», продолжительность 

1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300 

 

 

1 200/ 

1 100 

20.07 18-00 19-00 Чайковский   

21.07 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

    

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Казань – Астрахань – Пермь 

С 22 июля по 04 августа 2024 г.  

Внимание! Время московское 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

22.07  08-00 Пермь   

23.07 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И. Шишкина, дом – музей Н.А. Дуровой и 

музей памяти М.И. Цветаевой, продолжительность 4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные Челны - 

два полюса Камы», продолжительность 4 ч  

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища и музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 800/ 

1 700 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

1 300/ 

1 200 

24.07 09-30 14-30 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со свободным 

временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу, с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, 

Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), 

проездом по спортивным объектам Универсиады и ЧМ со 

свободным временем на ул.Баумана, продолжительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых молодых 

и удивительных городов России.  

1 300/ 

1 200 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

1 600/ 

1 500 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

25.07 09-00 13-00 Тольятти 
1. Автобусная обзорная экскурсия по Тольятти с посещением 

музея ВАЗа, продолжительность 3 часа. 

1 200/ 

1 100 

26.07 10-00 14-00 Усовка   

28.07 10-00 21-00 Астрахань 

1. Автобусная экскурсия по Астрахани, продолжительность 3 часа 

 

2.   Загородная автобусная экскурсия - В край «Каспийской розы», 

продолжительность 7 - 8 часов. Возрастные ограничения 6+ 

Детский билет с 6 до 11 лет 

1 100/ 

1 000 

 

4 500/ 

4 000 

 

29.07 11-00 14-00 Никольское   

30.07 09-00 14-00 Волгоград 

1. Автобусная  экскурсия «Город – герой Волгоград. Памятник – 

ансамбль героям Сталинградской битвы на Мамаевом кургане», 3 

часа. 

 

2. Автобусная экскурсия «Улицы рассказывают» с посещением 

музея-панорамы «Сталинградская битва» 3 часа 

1 200/ 

1 100 

 

 

1 600/ 

1 500 

31.07 10-00 14-00 Саратов 

1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Саратов» с посещением 

Лимонария на Соколовой горе  длительность 3 часа.  

 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия по двум городам «Вдоль  

одной реки: Саратов и Энгельс», продолжительность 3 часа 

1 300/ 

1 200 

 

 

1 100/ 

1 000 

01.08 11-00 15-00 Самара 

1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара», 3 часа 

 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара» с посещением 

музея авиации и космонавтики, 3 часа. 

 

3. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь Самара» с посещением 

музея компьютерной графики «Радуга» с показом «живой» 

картины Балет, аналогов которой нет в мире, 3 часа   

1 100/ 

1 000 

 

1 300/  

1 200 

 

1 300/  

1 200 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

02.08 09-00 11-00 Тетюши 
Автобусная обзорная экскурсия по городу,  

продолжительность 1,5 - 2 часа (дети до 3 лет бесплатно) 

1 100/ 

1 000 

03.08 10-00 12-00 Сарапул 

1.     Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа. 

1 400 

с 10 до 14 лет  

1300 

 

1 200/  

1 100 

03.08 17-00 18-00 Чайковский   

04.08 11-00  Пермь   



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Казань – Елабуга – Пермь   

С 4 августа по 9 августа 2024 года 

                                                                                                                                                                           Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость  

04.08  18-00 Пермь   

05.08   День в пути   

06.08 14-00 21-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), места 

обретения Казанской иконы Божией Матери (со свободным 

временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу , с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, 

Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), проездом 

по спортивным объектам Универсиады и ЧМ со свободным 

временем на ул.Баумана, продолжительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых молодых и 

удивительных городов России.  

1 300/ 

1 200 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

 

1 600/ 

1 500 

07.08 14-00 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища, 

музея И.И. Шишкина, дом – музей Н.А. Дуровой и музей памяти 

М.И. Цветаевой, продолжительность  4 ч 

2. Загородная автобусная экскурсия Елабуга – Набережные Челны – 

с посещением филиала Анапского дельфинария в г. Набережные 

Челны «МОРЕ ВПЕЧАТЛЕНИЙ», продолжительность 4 часа 

Детский билет с 3 до 14 лет 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова городища и 

музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 800/ 

1 700 

 

2 300/ 

2 200 

 

 

1 300/ 

1 200 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

08.08 09-00 12-00 Сарапул 

1. Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, возрастные 

ограничения 10+ 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300 

 

1 200/ 

1 100 

08.08 17-00 18-00 Чайковский   

09.08 11-00  Пермь   

 

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

   Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Чайковский – Пермь 

с 9 августа по 11 августа 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

09.08  18-00 Пермь   

10.08 09-00 17-00 

Чайковский 

1. Автобусная поездка в центр здоровья и отдыха 

«Воткинские термы», продолжительность 4 часа, из них 

время в термах 2 часа. Для детей до 5 лет стоимость 500 

рублей. 

 

2. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

архитектурно – этнографического комплекса «Сайгатка» 

продолжительность 2 часа 

 

3.  NEW Автобусная экскурсия - Гастрономический тур по 

Чайковскому, продолжительность 2 часа. Вы не только 

познакомитесь с самим городом и его историей, но и 

побываете в цехе по производству мясной продукции 

«АгроРусь», а еще заглянете в рыбный магазин «Рыбхоз» 

2 000 

 

 

 

 

1 100 

 

 

 

 

 

1 200 

 

11.08 10-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

    

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Нижний Новгород – Пермь 

С 23 августа по 30 августа 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость  

23.08  08-00 Пермь   

24.08 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И.Шишкина , дом – музей Н.А.Дуровой и 

музей памяти М.И.Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные 

Челны - два полюса Камы», продолжительность 4 часа 

 

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища  и Музея Истории Города, продолжительность 2,5 

часа 

1 800/ 

1 700 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

1 300/ 

1 200  

25.08 09-00 14-00 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со 

свободным временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 

часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу, с посещением МУЗЕЯ 

ЧАЯ, Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная 

деревня), проездом по спортивным объектам Универсиады и 

ЧМ со свободным временем на ул.Баумана, длительность 3,5 ч 

1 300/ 

1 200 

  

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых 

молодых и удивительных городов России.  

1 600/ 

1 500 

 

26.08 11-00 21-00 
Нижний 

Новгород 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия "Город над 

Волгой" по Нижнему Новгороду с посещением 

Нижегородского Кремля, продолжительность 3 часа. 

 

 

2. Загородная автобусная экскурсия "Дивеево - четвёртый удел 

Божией Матери на Земле" и посещение Свято-Троицкого 

Серафимо - Дивеевского женского монастыря, длительность  

 9 часов (трансфер в одну сторону 2,5 – 3 часа).  

1 100/ 

1 000 

 

 

 

2 400/ 

2 300 

27.08 9-30 17-00 Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия «Знакомьтесь, 

Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар» по Чебоксарам, 

продолжительность 2,5 часа. 

 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город  

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», 6 часов. 

1 300/ 

1 200 

 

 

2 100/ 

2 000 

28.08 16-00 18-00 Нижнекамск   

29.08 09-00 12-00 Сарапул 

1.     Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» 

с дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

1 400/ 

с 10 до 14 л 

1 300 

 

1 200/  

1 100 

29.08 17-00 18-00 Чайковский   

30.08 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 
 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

  

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Чайковский – Пермь 

С 30 августа по 1 сентября 2024 г. 

Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

30.08  18-00 Пермь   

31.08 09-00 17-00 

Чайковский 

1. Автобусная поездка в центр здоровья и отдыха 

«Воткинские термы», продолжительность 4 часа, из них 

время в термах 2 часа. Для детей до 5 лет стоимость 500 

рублей. 

 

2. Автобусная экскурсия по городу с посещением 

архитектурно – этнографического комплекса «Сайгатка» 

продолжительность 2 часа 

 

3.  NEW Автобусная экскурсия - Гастрономический тур по 

Чайковскому, продолжительность 2 часа. Вы не только 

познакомитесь с самим городом и его историей, но и 

побываете в цехе по производству мясной продукции 

«АгроРусь», а еще заглянете в рыбный магазин «Рыбхоз» 

2 000 

 

 

 

 

1 100 

 

 

 

 

1 200 

 

1.09 10-00  Пермь   

 

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

    

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Казань – Астрахань – Пермь 

С 08 сентября по 21 сентября 2024 г.  

Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

08.09  08-00 Пермь   

09.09 14-30 19-00 Елабуга 

1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И. Шишкина, дом – музей Н.А. Дуровой и 

музей памяти М.И. Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные Челны - 

два полюса Камы», продолжительность 4 ч  

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища и музея Истории Города, продолжительность 2,5 часа 

1 800/ 

1 700 

 

 

1 500/ 

1 400  

 

1 300/ 

1 200 

10.09 09-30 14-30 Казань 

1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со свободным 

временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу , с посещением МУЗЕЯ ЧАЯ, 

Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная деревня), 

проездом по спортивным объектам Универсиады и ЧМ со 

свободным временем на ул.Баумана, продолжительность 3,5 ч 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых 

молодых и удивительных городов России.  

1 300/ 

1 200 

 

 

 

1 500/ 

1 400 

 

 

1 600/ 

1 500 

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

11.09 09-00 13-00 Тольятти 

Автобусная обзорная экскурсия по Тольятти с посещением музея 

ВАЗа, продолжительность 3 часа.  

 

1 200/1 100 

 

12.09 10-00 14-00 Усовка   

14.09 10-00 21-00 Астрахань 

1. Автобусная экскурсия по Астрахани, продолжительность 3  

часа 

 

2.   Загородная автобусная экскурсия - В край «Каспийской розы», 

продолжительность 7 - 8 часов. Возрастные ограничения 6+ 

1 100/ 

1 000 

 

4 500/ 

4 000 

15.09 11-00 14-00 Никольское   

16.09 09-00 14-00 Волгоград 

1. Автобусная  экскурсия «Город – герой Волгоград. Памятник – 

ансамбль героям Сталинградской битвы на Мамаевом кургане», 3 

часа. 

 

2. Автобусная экскурсия «Улицы рассказывают» с посещением 

музея-панорамы «Сталинградская битва» 3 часа 

1 200/ 

1 100 

 

 

1 600/ 

1 500 

17.09 10-00 14-00 Саратов 

1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Саратов» с посещением 

Лимонария на Соколовой горе  длительность 3 часа.  

 

2. Автобусная обзорная экскурсия по двум городам «Вдоль  

одной реки: Саратов и Энгельс», продолжительность 3 часа 

1 300/ 

1 200 

 

1 100/ 

1 000 

18.09 11-00 15-00 Самара 

1. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Самара», 3 часа 

 

2. Автобусная  экскурсия «Знакомьтесь, Самара» с посещением 

музея авиации и космонавтики,  3 часа. 

 

3. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь Самара» с посещением 

музея компьютерной графики «Радуга» с показом «живой» 

картины Балет, аналогов которой нет в мире, 3 часа   

1 100/1 000 

 

1 300/1 200 

 

 

1 300/ 

1200 

19.09 09-00 11-00 Тетюши 
Автобусная обзорная экскурсия по городу,  

продолжительность 1,5 - 2 часа (дети до 3 лет бесплатно) 

1 100/ 

1 000 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.09 10-00 12-00 Сарапул 

1.     Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» с 

дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа. 

1 400 

с 10 до 14 лет  

1 300  

 

 

1 200/ 

1 100 

20.09 17-00 18-00 Чайковский   

21.09 11-00  Пермь   



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 

 

  

Расписание движения т/х «Козьма Минин» 

Пермь – Чебоксары – Пермь  

     с 22 сентября по 28 сентября 2024 г.                     

                                                                                                                                                                             Внимание! Время московское 

 

 Дата Прибытие  Отправление Город Экскурсии Стоимость 

22.09  08-00 Пермь   

23.09 14-30 19-00 Елабуга 1. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища, музея И.И.Шишкина , дом – музей Н.А.Дуровой и 

музей памяти М.И.Цветаевой, продолжительность  4 ч 

 

2. Автобусная обзорная экскурсия «Елабуга-Набережные 

Челны - два полюса Камы», продолжительность 4 ч 

 

 

3. Автобусная обзорная экскурсия с посещением чертова 

городища  и Музея Истории Города, продолжительность 2,5 

часа 

1800 – 00 

Дети с 5 до 14 

1700 – 00  

 

1500 – 00 

Дети с 5 до 14 

1400 – 00  

 

1300 – 00 

Дети с 5 до 14 

1200 – 00 

24.09 09-00 18-00 Казань 1. Автобусная экскурсия по историческому центру города с 

посещением Кремля (мечеть Кул Шариф, башня Сююмбике), 

места обретения Казанской иконы Божией Матери (со 

свободным временем на ул. Баумана), продолжительность 3,5 

1 300 – 00  

Дети до 14 лет  

1200 – 00  

 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

часа 

 

2.  Автобусная экскурсия по городу , с посещением МУЗЕЯ 

ЧАЯ, Старотатарской слободы, Туган Авылым (Родная 

деревня), проездом по спортивным объектам Универсиады и 

ЧМ со свободным временем на ул.Баумана, длительность 3,5 ч 

 

3. Загородная экскурсия с посещением Иннополиса, 

продолжительность 4 часа.  Иннополис — один из самых 

молодых и удивительных городов России.  

 

 

1500 – 00  

Дети до 14 лет 

1400 – 00   

 

 

1600 – 00  

Дети до 14 лет 

1500 – 00 

 

25.09 09-00 18-00 

Чебоксары 

1. Автобусно-пешеходная обзорная экскурсия «Знакомьтесь, 

Чебоксары - Шупашкар-Веда Суар» по Чебоксарам, 

продолжительность 2,5 часа. 

 

2. Загородная автобусно - пешеходная экскурсия в город  

Йошкар-Ола «К Йошкиному коту в гости», продолжительность 

6 часов. 

1300-00 

Дети до 14 лет  

1200-00 

 

2100-00 

Дети до 14 лет  

2000-00 

 

26.09 16-00 18-00 Нижнекамск   

27.09 09-00 12-00 

Сарапул 

1.     Пешеходная экскурсия по городу «Нестоличная столица» 

с дегустацией местной кухни, продолжительность 2 часа, 

возрастные ограничения 10+ 

 

 

2. Автобусная экскурсия «Знакомьтесь, Сарапул», 

продолжительность 1,5 часа.  

 

1400-00 

Дети с 10 до 14 

лет  

1300 – 00 

 

 

1200-00 

Дети  до 14 лет  

1100 - 00 

27.09 17-00 18-00 Чайковский   

28.09 11-00  Пермь   

 

Данное расписание является предварительным и может быть изменено администрацией теплохода в зависимости от обстоятельств! 



туроператор «Кама Трэвел» 

тел. 8 (342) 233-00-92 

www.kamatravel.ru                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


